
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 11987/16-01-2023 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 2/12-01-2023 

Σήμερα, 12 Ιανουαρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής και Νικόλαος Μαρίνης. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Δήμητρα Τσάλλα, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για διόρθωση σφαλμάτων και επανάληψη/παράταση της διακήρυξης με 

αρ. πρωτ. 39237/30-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011936713) Εγκατάσταση Λογιστικού 

συστήματος, ανάλυση και βασική παραμετροποίησή του και  μετάπτωση στοιχείων 

για τις ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής»  για ισόχρονο διάστημα 

με την αρχική, σύμφωνα με την παρ. 3 του  άρθρου 106 του Ν.4412/2016.  

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Ευτυχία 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει καταθέσει προς 

έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 189/12-01-2023): 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39115/30-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΥΗΟΞΛΔ-72Σ, ΑΔΑΜ: 22REQ011935024) 

Πράξη 70/29-12-2022) απόφαση του Δ.Σ. του ΙΕΠ για: α) προέγκριση ανάληψης υποχρέωσης από 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 2023 του ΙΕΠ, ποσού εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 



ΑΔΑ: 6Μ8ΕΟΞΛΔ-ΙΦ8



Σελ. 2 από 3. 

ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για την ανάθεση του έργου «Εγκατάσταση 

Λογιστικού συστήματος, ανάλυση και βασική παραμετροποίησή του και  μετάπτωση στοιχείων για 

τις ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής» και β)  Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Εγκατάσταση Λογιστικού συστήματος, ανάλυση και 

βασική παραμετροποίησή του και  μετάπτωση στοιχείων» για τις ανάγκες του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής», 

2. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39167/30-12-2022 (ΑΔΑ: 6Λ37ΟΞΛΔ-ΩΣΦ) Απόφαση προέγκρισης 

πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023  σε βάρος των πιστώσεων  του λογαριασμού 14 «Έπιπλα και 

λοιπός εξοπλισμός», του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ι.Ε.Π.  

3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39168/30-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΖΛ7ΟΞΛΔ-Ψ74) Βεβαίωση του άρθρου 66 του 

ν. 4811/2021. 

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39237/30-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011936713 του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Εγκατάσταση Λογιστικού συστήματος, ανάλυση και βασική 

παραμετροποίησή του και  μετάπτωση στοιχείων για τις ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής». 

5. Το γεγονός ότι θα απαιτηθούν υπηρεσίες συντήρησης και υποστήριξης και άρα διορθώνεται 

το τεύχος ως προς τα εξής: το άρθρο 2.3.1: Κριτήριο Ανάθεσης, το άρθρο 2.3.2 Βαθμολόγηση και 

κατάταξη προσφορών, το άρθρο 6.2: Διάρκεια σύμβασης, το Παράρτημα I: Αναλυτική Περιγραφή 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, το Παράρτημα III: Υπόδειγμα Τεχνικής 

Προσφοράς και το Παράρτημα VII : Σχέδιο σύμβασης 

6. Το γεγονός ότι απαιτείται διόρθωση στο Παράρτημα IV: Υπόδειγμα της οικονομικής 

προσφοράς 

 

Εισηγούμαι σύμφωνα με την παρ. 3 του  άρθρου 106 του Ν.4412/2016 και τις διορθώσεις που 

προκύπτουν στο τεύχος της Διακήρυξης και έγγραφα της σύμβασης: 

 

α) την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών έως την Πέμπτη                     

02/02/2023 και ώρα 15:00 και την παράταση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών έως 

την Τετάρτη 08/02/2023 και ώρα 11:00,  

β) την ανάρτηση του διορθωμένου τεύχους Διακήρυξης και των σχετικών Παραρτημάτων του στο 

Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 

 
Συνημμένα: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39115/30-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΥΗΟΞΛΔ-72Σ, ΑΔΑΜ: 22REQ011935024) Πράξη 70/29-12-2022) απόφαση του 

Δ.Σ. του ΙΕΠ. 

2. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39167/30-12-2022 (ΑΔΑ: 6Λ37ΟΞΛΔ-ΩΣΦ) Απόφαση προέγκρισης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023  σε 

βάρος των πιστώσεων  του λογαριασμού 14 «Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός», του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ι.Ε.Π.  

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39237/30-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011936713) Τεύχος 

4. Το διορθώμενο τεύχος διακήρυξης». 

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 



ΑΔΑ: 6Μ8ΕΟΞΛΔ-ΙΦ8



Σελ. 3 από 3. 

Το διορθωμένο τεύχος διακήρυξης αποτελεί Παράρτημα της παρούσας Πράξης. Τα 

λοιπά συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο του Τμήματος Προμηθειών, Διαγωνισμών και 

Συμβάσεων. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Δήμητρα Τσάλλα 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 



ΑΔΑ: 6Μ8ΕΟΞΛΔ-ΙΦ8


		2023-01-16T14:04:36+0200
	Athens




